L ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

; WJNo: 1 7.7311A0210001 26

ATA DE REALIZAÇÃO DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2025.08.05.001

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às nove horas
reuniram-se o •Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Parambu e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria flQ  001/2025, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva Concorrência pública acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em
cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às
disposições contidas na Lei n 14.133 de 1 9  de abril de 2021, referente ao Processo

Administrativo n 2  2025.07.29.001, para realizar os procedimentos relativos à
Concorrência pública Q  2025.08.05.001.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM
DIVERSAS LOCALIDADES, DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU/CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR MEIE-PP VALOR (R$) DATAIHORA

02.200.917/0001-65 COPA EI'GENHARIA LTDA NÃO 4.809.873,83 13I08/2025
10:26:50

37.278.872/0001-26 EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS SIM 5.593.426,00 15/08/2025

LTDA 	. 	 . . 08:35:40

72.432.727/0001-59 CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL . 	 NÃO 5.582.663,95 19/08/2025

DE MAQUINAS LTDA 09:52:26

10.477.919/0001-24 DATERRA CONSTRUCOES E SERVICOS NÃO 5.369.786,00 19/0812025

EIRELI 	 . 09:59:42

25.343.733/0001-50 VANGUARDA CONSTRUCOES E SIM 5.283.495,72 19108/205

SERVICOS LTDA . 10:39:48

37.407.918/0001-60 BEZERRA E BONFIM CONSTRUÇÕES E . NÃO 4.761.716,04 19108/2025

SERVIÇOS 	 . 15:13:43

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Rua Juscelino Kubítscek N1  85, Bairro Centro, Parambu, Ceará, CEP: 63.680-000.

ESTAÜ
1 PREFEJ JPALDEPARAMB

r P..731 102/0001-28.

item 1- SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO
PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES
Pronosta Particinaram deste item as emnresas abaixo relacionadas. com  suas resnctivas nronostas.

CNPJ/CPF FOR-NECEDOR PORTE iiCLARAÇÃO
Q'fl) v.uNrr(Is)

1
V.TOTALR$) DATA!

ME/EI'? ME/EPP/COOP HORA_

02.200.917/0001-65 COPA ENGENHARIA LTDA NÃO NÃO 1.0 4.809.873,83 4.809.873,83
13/08/2025

j

io::o

Marca: b'PR\xc3\x93PRIA'
Fabricante: --

Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES

EQV EMPREENDIMENTOS E 1 15/08/2025
37.278.872/0001-26

SERVIÇOS LTDA
si

[

SIM 1.0 5.393.426,00 5.593.426,00
08:35:40

Marca: b'PR\xc3\x93PRIA
Fabricante: --
Modelo /Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES

72.432.727/0001-59
CONSTRAM - CONSTRUCOES E

[ÃO 1.0 5.582.663,93 1 	5.582.663,95
19/08/2025

ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA 09S2:26

Marca: bRECUPERA\xc3\x87\xc3\x83O DE ESTRADAS VICINAIS
Fabricante: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Modelo / Versão: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES

10.477.919/0001-24
DATERRA CONSTRUCOES E

NÃO 1 	NÃO 1.0 5.369.786,00 1 	5.369.786,00
1 	19108/2025

SERVICOS EIRELI 00:59:42

Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES, DE INTERESSE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAMBU/CE.

25.343.733/0001-50
VANGUARDA CONSTRUCOES E

SIM SIM 1.0 5.283.495,72 5.283.495,72
19/08/2025

SERVICOS LTDA 10:39:48

Marca: b'MARCA PROPRIA'
Fabricante: MARCA PROPRIA
Modelo/ Versão: MARCA PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES

37.407.918/0001-60
BEZERRA E BONFIM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

NÃO NÃO 1.0 4.761.716,04 4.761.716,04 	1
19/08/2025
15:13:43

Marca: b'servi\xc3'.xa7o'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES, DE INTERESSE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAMBU/CE.

LANÍFS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/iORA

Início - Item ato 2010812025

Rua Juscelino Kubítschek, N'85, Bakro Centro Parambu, Ceará, CEP: 63680-000.

°r ESTADO DO CARA
E/BU,

09:2456

Encerramento Itemencerrado 2010812025
3

Proposta aceita para a participante BEZERRA E BONFIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS inscrito no
Proposta aceita CNPJ/MF N°37.407.918/0001-60, no valor de R$ 4.761.716,04 (quatro milhões, setecentos e sessenta e um 2010812025

mil, setecentos e dezesseis reais e quatro centavos) 105029

A participante BEZERRA. E BONFIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS inscrito no CNPJ/MP N°
37.407.918/000t-60, ES 4761716,04 foi inabilitado. Motivo: O participante BEZERRA BONFIM

1 	hE 	1 na. 1. ltl( O
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, será declarado inabilitada ato razão da não apresentação doa documentos de 20/08/2025

habilitação solicitados pelo agente de contratação, desatendendo ao item "BEl. 	Os documentos 13:15:33
exigidos para hal:tilitaçãtt serão enviados por meio do sistetria, em formato digital, no prazo de até 02 (duas)

horas, prorrogável por igual período, contado da solicitação do Agente de Constatação'.

Convocação Participante COPA ENGENHARIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 02.200.91710001-65, foi convocada.
2010812025

O participante COPA ENGENHARIA LTOA inscrito no CNPJ/MF N" 02.200.917/000I-65, ES 4.809.873,83
Desclassificação foi tlesclassificada. Motivo: O participante não apresentou sua propsatit ajustada contendo: orçamento,

6.018 composições, cronograins financeiro, encargos sociais, BOI. Desatendendo ao tinto 8.1, 8.2 e 8,3 do edital.

-

Convocação
Participante VANGUARDA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 20/08/2025

25.343.13310001-50, foi convocada.. 16:08:47

Proposta aceita para a participante VANGUARDA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no
201081o25

Proposta aceita CNPJ/MF N° 25.343.73310001-50, no valor de R$ 5.283.496,72 (cinco milhões, duzentos e oitenta e três
mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos)

16-23-51

Habilitado
Habilitada a  participante VANGUARDA CONSTRI3COES E SERVICOS LTI)A inscrito no CNPJ/MF 2310812025

N°25.343.733/0001-50 13:12:57

Declarado vencedor a participante VANGUARDA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no
Declarado vencedor CNPJIMF N° 25.343.733/0001-50, no valor de ES 5.283.405,72 (cinco milhões, duzentos e oitenta e três

2110812025

mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos) 133403

DO(S)LLCITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante VANGUARDA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 25.343.733/0001-50 21/08/2025 13:18:03

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data mensagem

Responsável 20/0812025 09:19:47
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Concorrência Eletrônica n°.
2025.08.05.001. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sisteia estará
aberto para lances.

Sistema 20/08/2025 09.24.56 Oitetn 1-SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO
PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES foi iniciada.

Sistema 20/08/2023 09:36:11 O item 1 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM REVESTIMENTO
PRIMÁRIO EM DIVERSAS LOCALIDADES foi finalizada.

Responsável 2010812025 10:56:27
9.9.1. 	Os documentos exigidos para habilitação serão enviados por meio do sistema, em fortosio
digital, no prazo de até 02 (duas) horas, prorrogável por igual período, contado da solicitação do Agente de
Contratação..

Responsável 21108/2025 09:11:52 Bom dia!

Responsável 21108/2025 09:12:00 Retornaremos o processo.

Rua Juscelino Kubitschek, N0  85, Bano Centro, Parambu, Ceará, CEP: 61680-000.

E'UWC DO CEARA
PREFEFIIJRA MIJNICEPAL DE PAAMBU
c

O particiante VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA enviou sua proposta inicial,
Responsável 21108/2025 .09:13:45 completa, contendo todas as peças que compõe a proposta/orçamento. Dessa forma a proposta foi

classificada, solicitaremos agora os documentos de habilitação da participante.

Responsável 2110812025 11:26:17 o participante VANGUARDA CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA apresentou seus documentos de
- 	 ,

habilitação, a comissao de contratação ira analisa-los,

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e um dias do mês de
agosto de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

~'s;é'~ àrnTníe-;s~ %i'
AGE" DE CONTRATAÇÃO

EQUIPE DE APO 	 .

~arce Dini Ferreira
EQUIPE DE APOIO

Rua Juscelino Kubtschek W° 85, Bairro Centro, Parambu, Ceará, CEP: 63680-000.